
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和２年度政務活動費収支報告書

議員名 山本　昌次

　政務活動費 240,000

（単位：円）

金額

0
0
0

0
備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

20,296
120,310

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

51,277

188,723

0
0

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料48,117



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 7 携帯電話使用料（４月分） 10 7,001 2,333 (2,333)

4 7 タブレット通信料(４月分） 10 5,172 1,724 (4,057)

4 9 月刊ガバナンス購読料
（4月分～3月分） 8 11,760 11,760 (15,817)

4 17 令和２年度政務活動費（年額） 360,000 0 344,183

4 27 日本経済新聞購読料（４月分） 8 4,000 4,000 340,183

4 27 山陽新聞購読料（４月分） 8 3,900 3,900 336,283

5 9 携帯電話使用料（５月分） 10 6,820 2,273 334,010

5 9 タブレット通信料(５月分） 10 4,988 1,662 332,348

5 22 パソコン　サプライ品（iPadpro　スマートキーボード) 7 22,880 11,440 320,908

5 26 日本経済新聞購読料（５月分） 8 4,000 4,000 316,908

5 26 山陽新聞購読料（５月分） 8 3,900 3,900 313,008

6 8 携帯電話使用料（６月分） 10 6,826 2,275 310,733

6 8 タブレット通信料(６月分） 10 4,988 1,662 309,071

6 11 パソコン関連（BUFFALOルーター) 7 10,980 5,490 303,581

6 23 令和２年度政務活動費交付金一部返納 (120,000) 0 183,581

6 26 日本経済新聞購読料（６月分） 8 4,000 4,000 179,581

6 26 山陽新聞購読料（６月分） 8 3,900 3,900 175,681

7 7 携帯電話使用料（７月分） 10 7,107 2,369 173,312

7 7 タブレット通信料(７月分） 10 5,172 1,724 171,588

7 27 日本経済新聞購読料（７月分） 8 4,000 4,000 167,588

7 27 山陽新聞購読料（７月分） 8 3,900 3,900 163,688

8 7 携帯電話使用料（８月分） 10 7,004 2,334 161,354

8 7 タブレット通信料(８月分） 10 5,172 1,724 159,630

8 26 日本経済新聞購読料（８月分） 8 4,000 4,000 155,630

8 26 山陽新聞購読料（８月分） 8 3,900 3,900 151,730

9 8 携帯電話使用料（９月分） 10 7,001 2,333 149,397

令和２年度　政務活動費　会計帳簿

山本　昌次

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



9 8 タブレット通信料(９月分） 10 5,172 1,724 147,673

9 28 日本経済新聞購読料（９月分） 8 4,000 4,000 143,673

9 28 山陽新聞購読料（９月分） 8 3,900 3,900 139,773

10 7 携帯電話使用料（１０月分） 10 6,823 2,274 137,499

10 7 タブレット通信料(１０月分） 10 4,988 1,662 135,837

10 26 日本経済新聞購読料（１０月分） 8 4,000 4,000 131,837

10 26 山陽新聞購読料（１０月分） 8 3,900 3,900 127,937

11 9 携帯電話使用料（１１月分） 10 7,004 2,334 125,603

11 9 タブレット通信料(１１月分） 10 5,172 1,724 123,879

11 26 日本経済新聞購読料（１１月分） 8 4,000 4,000 119,879

11 26 山陽新聞購読料（１１月分） 8 3,900 3,900 115,979

12 1 日本教育新聞購読料（１１月分～３月分） 8 13,750 13,750 102,229

12 8 携帯電話使用料（１２月分） 10 6,816 2,272 99,957

12 8 タブレット通信料(１２月分） 10 4,988 1,662 98,295

12 23 事務用品（ファイル） 7 3,366 3,366 94,929

12 28 日本経済新聞購読料（１２月分） 8 4,000 4,000 90,929

12 28 山陽新聞購読料（１２月分） 8 3,900 3,900 87,029

1 9 携帯電話使用料（１月分） 10 7,001 2,333 84,696

1 9 タブレット通信料(１月分） 10 5,172 1,724 82,972

1 26 日本経済新聞購読料（１月分） 8 4,000 4,000 78,972

1 26 山陽新聞購読料（１月分） 8 3,900 3,900 75,072

2 8 携帯電話使用料（２月分） 10 7,009 2,336 72,736

2 8 タブレット通信料(２月分） 10 5,173 1,724 71,012

2 26 日本経済新聞購読料（２月分） 8 4,000 4,000 67,012

2 26 山陽新聞購読料（２月分） 8 3,900 3,900 63,112

3 8 携帯電話使用料（３月分） 10 6,817 2,272 60,840

3 8 タブレット通信料(３月分） 10 4,989 1,663 59,177

3 26 日本経済新聞購読料（３月分） 8 4,000 4,000 55,177

3 26 山陽新聞購読料（３月分） 8 3,900 3,900 51,277

3 31 備北民報　１2か月（第一紙として対象外） 8 28,800 0 51,277

240,000 330,711 188,723 51,277合　　計


